TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2021 – SUPARC

A Comissão Especial de Licitação, subordinada à Superintendência de Parcerias e

Concessões – SUPARC, no uso de suas atribuições legais e considerando o regular

processamento da Concorrência Pública n° 002/2021 – SUPARC, oriunda do Processo SEI n°

00010.000916/2021-83, destinada à contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na

modalidade de CONCESSÃO PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de

ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO, RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO,

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO

DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO, resolve HOMOLOGAR o objeto

da licitação ao o CONSÓRCIO SBPB, composto pelas empresas CEDARWOOD

INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do consórcio e a empresa TR SAECULUM

PARTICIPAÇÕES LTDA.

Teresina, 02 de Fevereiro de 2022.